

Nr 54

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande bankoutskottets utlåtande nr 48 i anledning av skrivelse från styrelsen för riksdagens förvaltningskontor angående riksdagens lokalfrågor på längre sikt jämte motioner.

Bankoutskottet har i sitt utlåtande nr 48 hemställt att riksdagen i anledning av en skrivelse från styrelsen för riksdagens förvaltningskontor samt motionerna I: 938 och II: 1195 skall

1) uppdra åt förvaltningskontorets styrelse att enligt de riktlinjer som utskottet angivit i utlåtandet ytterligare utreda riksdagens lokalfrågor på längre sikt och utarbeta program för en arkitekttävling avseende förslag till riksdagshus enligt i princip något av alternativen 1, 2 eller 3 i byggnadsstyrelsens utredning »Riksdagens hus», samt

2) hemställa hos Kungl. Maj:t om medverkan av Kungl. Maj:t och statliga myndigheter i det avsedda utredningsarbetet i enlighet med vad utskottet anfört.

Till utlåtandet har fogats bl. a. en reservation 1) av herr Åkerlund (h), som ansett att utskottets hemställan icke bort innefatta alternativet 3.

Vid ärendets behandling har första kammaren bifallit utskottets hemställan, medan andra kammaren bifallit reservationen 1).

Med anledning av vad som sålunda förekommit har utskottet till behandling upptagit frågan om sammanjämkning av kamrarnas skiljaktiga beslut.

Utskottet har i utlåtandet nr 48 framhållit att den avsedda fortsatta utredningen och arkitekttävlingen bör organiseras »i samarbete mellan riksdagen, Kungl. Maj:t och staden» och att Stockholms stad alltså får tillfälle till full insyn och medverkan i arbetet. I betraktande av att förhandlingar med Stockholms stad sålunda förutsätts äga rum och att riksdagen senare kommer att få ta slutlig ställning till arkitekttävlingens omfattning har utskottet funnit sig böra föreslå att andra kammaren biträder första kammarens beslut i ärendet.

Utskottet hemställer således,

att andra kammaren med frånträdande av sitt beträffande bankoutskottets utlåtande nr 48 fattade beslut biträder det beslut som därutinnan fattats av första kammaren.

Tillika hemställer utskottet, att detta ärende företages till avgörande efter endast en bordläggning.

Stockholm den 31 maj 1968

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle (s), Palm (s), Åkerlund (h), Nils Theodor Larsson (cp), Lundin (s), Enarsson (h), Larfors (s) och Österdahl (fp);

från andra kammaren: herrar Regnéll (h), Hagnell (s), Berglund (fp), Franzén i Motala (s), Börjesson i Glömminge (cp), Bengtsson i Landskrona (s), Haglund (s) och Ullsten (fp).